

LUDO

MANUSKRIFT AF ANDERS VALENTINUS DAM

PRODUCERET AF TEATER O, HOLSTEBRO TEATER
& NØRREGAARDS TEATER



HOLSTEBRO TEATER



Nørregaards
Teater

TEATER
— 0 —

TIL PSYKOLOG FOR FØRSTE GANG

Psykologen, måske med en brille og et clipboard kommer ind

Psykologen: Hej, velkommen til! Du må så være Alex
Mit navn er Henrik. Jeg er psykolog... Det er godt at se dig!

Alex: Øh ok... godt ligefrem?

Psykologen: *(smiler)* Ja, det er måske en sjov måde at formulere det på...

Alex: Ja, nu du siger det...

Psykologen: *(griner)* Kom ind... sid ned... Fortæl mig hvorfor du er her?

Alex: *(sætter sig)* Øh... det ved jeg ikke? Det' nok bare pga. nogle penge som...
jeg har lånt... eller skylder og sådan noget...

Psykologen: Ja, det lyder ikke rart! Hvad har du brugt dem til?

Alex: Hvad for noget?

Psykologen: Pengene?

Alex: Jamen øh... til at spille for, ellers ville jo sgu nok ikke være her!

Psykologen: Ok, og hvad er det så du gerne vil?

Alex: Det ved jeg ikke... er ikke det ikke dig, der er psykolog?

Psykologen: Jo, den er god nok! Og jeg har i hvert fald ikke nogen penge, jeg kan gi dig! Den side af sagen ka jeg ikke hjælpe med!

Alex: Jeg er sgu da ikke kommet for at få dine penge!

Psykologen: Ok, hvad er du så kommet for? Hvad skal du med en psykolog? Hvad skal du bruge mig til?

Alex: Jeg troede du havde forstand på sådan noget.../ eller altså... jeg har fået at vide at du.../ Det var ligesom en betingelse for... *(går i stå)*

Psykologen: ... at der var én, eller nogen, der gerne ville hjælpe dig!?

Alex: Ja, det ka du godt kalde det...

Psykologen: Du er heldig Alex...

Alex: Er jeg heldig?

Psykologen: Ja, det er ikke alle, der har nogen, der kan hjælpe dem...
Men du skal også ville hjælpe dig selv!

Alex: Ok! Hvordan synes du så, jeg skal gøre det?

Psykologen: Jamen, til at starte med, at anerkende, at det forhold du har til gambling måske ikke er helt sundt eller i hvert fald hensigtsmæssigt. Og så at begynde et behandlingsforløb her hos mig, hvor vi indleder en række sessions med samtalerapi og laver en udredning på dig...
Og så vil jeg også gerne ha' dine mor og far med nogen af gangene.

Alex: Hvad?

Psykologen: Noget af det der virker allerbedst, er når ens vigtigste bagland bliver inddraget, så man ikke står alene - og i fællesskab, med dem, kan møde de udfordringer, der kommer, når man skal i gang med, at ændre sine grundlæggende strukturer, reaktionsmønstre og adfærd.

Alex: Ok! Det der, det kommer aldrig nogensinde til at ske! Jeg skal fandme ikke i så' noget hip-pie-parterapi med mine forældre - Jeg har lovet min far at jeg vil snakke med dig nogen gange, men sgu da ikke sammen med dem - NO WAY!

Psykologen: Vil du gerne holde op med at spille?

Alex: JA, sgu da... eller det ved jeg ikke... måske... NEJ! ... jeg vil bare... altså jeg skal bare... (*går i stå*)

Psykologen: Alex.

Alex: Du ka' bare kalde mig Ludo, det gør folk!?

Psykologen: Ok, Ludo simpelthen, jamen det er da også.../

Alex: Ja, det er sgu da ikke fordi jeg er ludoman, hvis det er det du tror...
Ludo lyder bare fedt, ik - og det har ligesom et ry!

Psykologen: Et ry og hvad er så det for et ry?

Alex: Ja... at jeg slår folk hjem, jeg går all in, jeg rydder bordet, jeg er en vinder!

Psykologen: Ved du godt at Ludo stammer fra latin.

Alex:

Latin?

Psykologen: Ja det betyder 'Jeg leger'...

Det lyder som om det du har gang i, er meget mere alvorligt...

Alex: Ja, det er det også, det er i hvert fald ikke kun for sjov!

Psykologen: Prøv at fortæl mig om den første gang, du spillede om penge...?

Alex: Øh, det ved jeg ik', det ka jeg da godt... Det var Champions League finalen, 2005! Milan mod Liverpool. Jeg var lige jeg var fyldt 10! Jeg så den i fjerneren sammen med min far. - Min far er bare kæmpe Liverpool-fan!

Lyd/lys overgang til far scene

OPTAKT 2005 - HJEMME I ALEX BARNDOMSHJEM

Far: Hva' så Alex! (*synger*) *We love you Liverpool, we do,*

Far og Alex: *synger*

We love you Liverpool, we do,

We love you Liverpool, we do,

Oh, Liverpool, we love you.

Far: Hva så min dreng, fik du spillet din 20'er ?

Alex: Ja, det var sjovt, jeg har kuponen her...

Far: Hvem spillede du på? Spaghetti-pop-drengene fra Milan, eller vores drenge fra Liverpool?

Alex: Det i hvert fald helt sikkert, du har spillet Liverpool som mestre, far...

Far: Ja for faen, det gjorde jeg allerede, da vi kvalificerede os i sidste sæson. Der var der ingen der troede på, vi ku gå hele vejen, så den gav gode odds, pengene 18 gang igen. Og nu står vi her fandme! Finalen.

Alex: Så du vinder 900 kr, hvis de tager den i aften!?

Far: 900? Så skal du da have skolepengene tilbage i matematik.

Alex: Ja, ok... så 850, hvis du trækker de 50 fra, du spillede på kampen.

Far: Ja det er rigtigt, hvis det ellers kun var 50 - Prøv at sætte to 0'er bagpå!

Alex: Hvad? 5.000! Har du spillet 5.000?... du plejer da kun spille for en 50'er ?

Far: Ja jeg ved godt, det er vildt, men jeg fik penge tilbage i skat og det er jo kun når Liverpool kommer i Champions League, jeg spiller. Det er max en gang om året. Og i år har jeg bare hele tiden haft denne her fornemmelse af, at de går hele vejen.

Alex: Så du får 90.000 kroner, hvis Liverpool vinder!??

Far: Ja, men ikke hvis, NÅR!

Og så skal den da bare have max gas i sommerferien! Vi snakker jetski, kaviar og højt hår på den franske sydkyst!

Alex: ... men hvad med mor?

Far: Hende tager vi sgu da med!

Alex: Nej, altså... jeg mener, ved hun godt, du har spillet 5.000?

Far: Nej, for fanden... Det er jo derfor det er skide godt, at du gerne selv ville smide en 20'er på kampen. Så tror hun bare, det er det vi jubler over... Og forestil dig lige, hvor overrasket hun bliver, når vi fortæller hende det med sommerferien.

Alex: Men hvad så hvis de taber...?

Far: Så, ik' bande, sådan skal man slet ikke tænke, det' dårlig karma. Og det' jo nogle penge, jeg ikke engang vidste, at jeg skulle have tilbage.
Der er alt at vinde, intet at tabe!

Alex: Så håber jeg godt nok du vinder!

Far: Ja... også mig...

Nå, hva sir du, gik du med Milan eller Liverpool?

Alex: Hvem siger jeg ikke har spillet uafgjort ?

Far: Uafgjort? Har du spillet uafgjort?

Alex: Ja, er det noget galt i det?

Far: Nej nej for fanden. Fair nok, traiter!!

Du har jo oddset på selve kampen, så dit bet gælder for den ordinære spilletid.

Men det' finale, så den skal afgøres, om det så er med forlænget spilletid og straffespark og hele balladen.

Alex: Hvad er odds på uafgjort?

Far: Det kan du se på din kupon!

Alex: tjekker kuponen

Ka' jeg det? Årh, der står den gir 50 gange igen

Far: 50? Det ka sgu ikke passe, må jeg se...

han snupper kuponen

Du har jo ikke bare spillet uafgjort, du har spillet 3-3

Alex: Ja, 3-3 i ordinær spilletid... og så vinder Liverpool til sidst!

Far: griner

6 mål på 90 minutter, du ikke ked af det...

Lad os håbe, du laver en John Faxe...

Begge: ... og rammer den lige i røven...

Alex: finder 'fjernbetjeningen' i lommen

Hvad er klokken, starter den ikke nu?

Far: rækker sit håndled med farfars ur hen med Alex

Jo, min fars smukke, gamle ur, siger 2 minutter i 9 - Tænd! (peger på 'TV-skærmen')

Og se!, nu løber de røde drenge fra Liverpool fandme os' på banen! Så skal der synges...

Lyd: Måske skal der være fodboldstadion-ambient og kor bagved